
COPIA

COMUNE DI FORMIA
Provincia di Latina

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 2 - Risorse umane, Servizi sociali e Cultura

DATA 13/01/2023

REG. GEN. N. 50

OGGETTO: Avviso pubblico per un Dirigente project manager per il PNRR ai sensi dell’articolo 110, comma 2, del d.lgs.
267/2000 per la durata di 12 mesi. Assunzione dal 1 febbraio 2023.

IL DIRIGENTE

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 2054 del 2 dicembre 2022 si è proceduto ad indire l’avviso pubblico
relativo al conferimento di un incarico a tempo determinato di Dirigente project manager per il PNRR per 15 ore
settimanali ai sensi dell’articolo 110, comma 2, del d.lgs. 267/2000 per la durata di 12 mesi prorogabile;

Dato atto che il relativo avviso è stato pubblicato integralmente all’Albo pretorio e nella sezione Bandi, gare e concorsi
del sito internet del Comune a far data dal 2 dicembre 2022, che il termine per la presentazione delle domande di
partecipazione è stato fissato per il giorno 17 dicembre 2022 e che, con successivo provvedimento dirigenziale del Settore
Risorse umane n. 2191 del 20 dicembre 2022, sono state adottate le determinazioni in materia di ammissione dei
candidati;

Considerato che i candidati ammessi alla procedura selettiva sono stati regolarmente convocati per il colloquio previsto
dall’avviso di selezione svolto dal Sindaco nella giornata del 22 dicembre 2022;

Visto il decreto del Sindaco n. 1, prot. n. 741, del 5 gennaio 2023 con il quale si è proceduto ad individuare il Dott.
Elpidio Bucci per il conferimento dell’incarico a tempo determinato, per la durata di 12 mesi eventualmente prorogabile,
con decorrenza dal 1 febbraio 2023;

Evidenziato che nel medesimo decreto si incarica il dirigente del settore Risorse umane di procedere agli adempimenti
conseguenti, ivi compresi il relativo impegno di spesa e la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, previa
acquisizione della dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità ed incompatibilità di cui al d.lgs. 39/2013;

Dato atto che l’effettivo possesso dei requisiti previsti per l’assunzione è oggetto di verifica da parte dell’ufficio
competente prima della stipula del contratto individuale di lavoro a tempo determinato;



Precisato che la spesa conseguente al presente provvedimento per l’anno 2023 è già stata prenotata con la richiamata
determinazione n. 2054/2022 e che si rende necessario prevedere l’impegno per l’anno 2024 in relazione all’effettivo
periodo di assunzione;

Viste le norme di cui ai d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 30 marzo 2011, n. 165 e s.m., oltre che del vigente regolamento per
l’ordinamento degli uffici e dei servizi dell’ente;

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza
di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/00;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente determinazione;

1. di prendere atto del decreto del Sindaco n. 1, prot. n. 741, del 5 gennaio 2023 di conferimento al dott. Elpidio Bucci
dell’incarico a tempo determinato, per la durata di 12 mesi eventualmente prorogabile, di Dirigente project manager
per il PNRR per 15 ore settimanali ai sensi dell’articolo 110, comma 2, del d.lgs. 267/2000, con decorrenza dal 1
febbraio 2023;

2. di procedere agli adempimenti conseguenti relativi all’assunzione, tenuto conto delle disposizioni normative in
materia ed in particolare dei vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro nonché delle prescrizioni del relativo avviso
di selezione, nei termini indicati nel decreto del Sindaco di conferimento dell’incarico;

3. di precisare che l’effettivo possesso dei requisiti previsti per l’assunzione è oggetto di verifica da parte dell’ufficio
competente prima della stipula del contratto individuale di lavoro a tempo determinato, previa acquisizione della
dichiarazione di insussistenza delle cause di inconferibilità ed incompatibilità di cui al d.lgs. 39/2013;

4. di dare atto che la spesa conseguente per l’anno 2023 è già stata impegnata con la determinazione n. 2054/2022
richiamata in premessa;

5. di impegnare la spesa conseguente per l’anno 2024 come di seguito: € 3.000,00 al capitolo 1.1; € 1.000,00 al capitolo
1.5 ed € 300,00 al capitolo 349;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-
bis del d.lgs. n. 267/2000;

7. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del provvedimento
N. 50 del 13/01/2023 in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 13/01/2023

Responsabile SETTORE 2 - Risorse umane, Servizi
sociali e Cultura

f.to LIVORNESE TIZIANA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 17/01/2023 al n. 81.per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino al 01/02/2023
come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

IL MESSO COMUNALE
Gionta Giancarlo


